
Pag. 1 a 2

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: UTILIZZO BUDGET DIREZIONALE SPESE DI FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI- VII LIQUIDAZIONE 
ONERI DI COMPETENZA 2024

IL SEGRETARIO GENERALE  

PREMESSO CHE

 la Camera di Commercio di Cosenza utilizza, per la gestione dei procedimenti relativi ai 
diversi uffici, programmi informatici e servizi resi da Infocamere Scpa, società in house 
interamente partecipata dal sistema camerale, e dalla Camera di Commercio di Cosenza;

VISTI

 la Legge 580/93 - "Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 
agricoltura";

 la legge 241/1990 - "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritti di 
accesso ai documenti amministrativi”;

 il D.P.R. N. 254/2005 – “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 
finanziaria delle Camere di commercio” - art. 13;

 lo Statuto camerale;

 le fatture di Infocamere per il funzionamento dei servizi pervenute fino al 15 luglio 2024;

 il Budget Direzionale 2024;

CONSIDERATO CHE

 il fabbisogno per il pagamento delle fatture di Infocamere Scpa per il funzionamento dei 
servizi pervenute fino al 14 giugno dell’anno 2024 è stata stimato in € 27.482,37;

 gli stanziamenti della combinazione contabile 325050-A00B, 325084-A00B, 326000-C06B, 325082-
A00B e 330021-B03D sono sufficienti a coprire la spesa in questione

PRESO ATTO

 che sulla proposta di Determinazione è stato reso digitalmente parere favorevole di legittimità 
all’adozione del provvedimento;

 che sulla proposta di Determinazione è stato reso digitalmente parere favorevole di regolarità 
contabile all’adozione del provvedimento;

RITENUTO NECESSARIO

 porre in essere gli atti propedeutici alla liquidazione delle fatture di Infocamere Scpa per il 
funzionamento dei servizi pervenute fino al 15 luglio 2024;

DETERMINA

1. di utilizzare le somme previste nel budget anno 2024 per come segue:

 sul conto n. 325050 del centro di costo A00B, per un importo pari a € 24.277,56;

 sul conto n. 325082 del centro di costo A00B, per un importo pari a € 29,33;

cciaa_cs - AA18DDC - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000199 del 17/07/2024



Pag. 2 a 2

 sul conto n. 325084 del centro di costo A00B, per un importo pari a € 366,00;

 sul conto n. 326000 del centro di costo C06B, per un importo pari a € 1.281,00

 sul conto n. 330021 del centro di costo B03D, per un importo pari a € 1.528,48.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e sarà acquisita all’apposita raccolta.

IL SEGRETARIO GENERALE
Erminia Giorno

Firma digitale ai sensi del d. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
“Codice dell’amministrazione digitale”


		2024-07-17T12:41:48+0200
	Erminia Giorno




